
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № 4 W

г. К раснодар

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории инфицированных объектов в Тихорецком 

и Апшеронеком районах Краснодарского края

В соответствии со статьями 3% 9, 17 Закона Российской Федерации от 
14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 31 мая 2016 г. № 213 «Об утверждении 
ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, 
ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина 
и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения 
и ликвидацию очагов африканской чумы свиней», в целях ликвидации инфици
рованных объектов африканской чумы свиней в изолированных морозильно
холодильных камерах № 1—3, расположенных в магазине «Светофор» органи
зации розничной торговли ООО «ТОРГСЕРВИС 23» по адресу: Краснодарский 
край, Тихорецкий район, пос. Восточный, ул. Промышленная, д. 1, 
стр. В, и в изолированных холодильных камерах № 1, 2, расположенных 
в магазине «Светофор» организации розничной торговли ООО 
«ТОРГСЕРВИС 123» по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, 
г. Апшеронск, ул. Индустриальная, д. 4, и предупреждения распространения за
болевания на территории Краснодарского края, на основании представления 
руководителя департамента ветеринарии Краснодарского края Кривонос Р.А. 
от 18 октября 2019 г. № 65-01-09-9961/19 «Об установлении ограничительных 
мероприятий (карантина) на территории инфицированных объектов в Тихорец
ком и Апшеронеком районах Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
изолированных морозильно-холодильных камер № 1— 3, расположенных в ма
газине «Светофор» организации розничной торговли ООО «ТОРГСЕРВИС 23» 
по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, пос. Восточный, ул. Про
мышленная, д. 1, стр. В и изолированных холодильных камер №1 , 2 ,  располо
женных в магазине «Светофор» организации розничной торговли ООО 
«ТОРГСЕРВИС 123» по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, 
г. Апшеронск, ул. Индустриальная, д. 4, до отмены ограничительных мероприя
тий (карантина).



2

2. Определить инфицированными объектами:
изолированные морозильно-холодильные камеры № 1—3, расположен

ные в магазине «Светофор» организации розничной торговли 
ООО «ТОРГСЕРВИС 23» по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, 
пос. Восточный, ул. Промышленная, д. 1, стр. В;

изолированные холодильные камеры № 1 , 2 ,  расположенные в магазине 
«Светофор» организации розничной торговли ООО «ТОРГСЕРВИС 123» по 
адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, г. Апшеронск, ул. Индустри
альная, д. 4.

3. Утвердить перечень ограничений на оборот животных, продуктов 
животноводства, кормов и кормовых добавок на территории инфицированных 
объектов в Тихорецком и Апшеронеком районах Краснодарского края.

4. Органам исполнительной власти Краснодарского края обеспечить 
выполнение плана мероприятий по ликвидации инфицированных объектов 
в Тихорецком и Апшеронеком районах Краснодарского края и предотвраще
нию распространения возбудителя болезни, утвержденного департаментом ве
теринарии Краснодарского края, в пределах установленной компетенции.

5. Рекомендовать Главному управлению МВД России по Краснодарскому 
краю (Андреев В.Л.), Южному межрегиональному управлению Федеральной 
службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору (Окороков И.А.), руко
водству ООО «ТОРГСЕРВИС 23», ООО «ТОРГСЕРВИС 123», органам местно
го самоуправления муниципальных образований Тихорецкий район и Апше
ронский район обеспечить в пределах установленной компетенции выполнение 
плана мероприятий, указанного в пункте 4 настоящего постановления.

6. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постанов
ления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Офици
альный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
Коробка А.Н.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор
Краснодарского края В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от ^  /Л

ПЕРЕЧЕНЬ
ограничений на оборот животных, продуктов животноводства, кормов 

и кормовых добавок на территории инфицированных объектов 
в Тихорецком и Апшеронеком районах Краснодарского края

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1 2 3 4
Мероприятия на инфици]эованном объекте

1 Запретить посещение изолиро
ванных морозильно
холодильных камер № 1— 3, 
расположенных в магазине 
«Светофор» организации роз
ничной торговли ООО 
«ТОРГСЕРВИС 23» по адресу: 
Краснодарский край, Тихорец
кий район, пос. Восточный, 
ул. Промышленная, д. 1, стр. В 
и изолированных холодильных 
камер №1 , 2 ,  расположенных в 
магазине «Светофор» организа
ции розничной торговли ООО 
«ТОРГСЕРВИС 123» по адресу: 
Краснодарский край, Апшерон
ский район, г. Апшеронск, 
ул. Индустриальная, д. 4 
(далее -  инфицированные объек
ты), посторонним лицам, кроме 
персонала, выполняющего про
изводственные (технологиче
ские) операции, специалистов 
госветслужбы и привлеченного 
персонала для ликвидации ин
фицированных объектов, лиц, 
временно пребывающих на тер
ритории инфицированных объ
ектов

немедленно руководство магазина «Светофор» 
организации розничной торговли 
ООО «ТОРГСЕРВИС 23»
(далее -  руководство ООО 
«ТОРГСЕРВИС 23») 
руководство магазина «Светофор» 
организации розничной торговли 
ООО «ТОРГСЕРВИС 123»
(далее -  руководство ООО 
«ТОРГСЕРВИС 123») 
департамент ветеринарии Красно
дарского края (далее — депветери- 
нарии края)
ГБУ «Ветуправление Тихорецкого 
района»
ГБУ «Ветуправление Апшеронско- 
го района»
Южное межрегиональное Управле
ние Россельхознадзора (далее -  
Россельхознадзор) (по согласова
нию)



2

1 2 3 4
2 Запретить выезд и въезд транс

порта на территорию (с террито
рии) инфицированных объектов, 
не задействованного в мероприя
тиях по ликвидации и (или) по 
обеспечению жизнедеятельности 
людей, проживающих и (или) 
временно пребывающих на тер
ритории, признанной инфициро
ванным объектом

немедленно руководство ООО «ТОРГСЕРВИС 
23»
руководство ООО «ТОРГСЕРВИС 
123»
Россельхознадзор (по согласова
нию)
депветеринарии края
ГБУ «Ветуправление Тихорецкого
района»
ГБУ «Ветуправление Апшеронско- 
го района»

3 Запретить отгрузку всей продук
ции животноводства и растение
водства, производимой (изготав
ливаемой) на территории инфи
цированных объектов

немедленно руководство ООО «ТОРГСЕРВИС 
23»
руководство ООО «ТОРГСЕРВИС 
123»
депветеринарии края 
Россельхознадзор (по согласова
нию)
ГБУ «Ветуправление Тихорецкого 
района»
ГБУ «Ветуправление Апшеронско- 
го района»

4 Запретить убой всех видов жи
вотных, реализацию животных и 
продуктов их убоя, а также кор
мов на территории инфициро
ванных объектов

немедленно руководство ООО «ТОРГСЕРВИС 
23»
руководство ООО «ТОРГСЕРВИС 
123»
депветеринарии края 
Россельхознадзор (по согласова
нию)
ГБУ «Ветуправление Тихорецкого 
района»
ГБУ «Ветуправление Апшеронско- 
го района»

Руководитель департамента 
ветеринарии Краснодарского края Р.А. Кривонос


